ПРОТОКОЛ № 1

заседания Совета по противодействию коррупции Шемуршинского района

 с.Шемурша                                                                                                 25  марта 2022 года

Председательствующий:

Ермолаев Ю.Ф. – глава Шемуршинского района, председатель Совета

Присутствовали члены Совета:

В.И.Дмитриев, Н.М.Ухваркин., О.А.Миронова, Н.И.Ендиерова,   В.В.Хорькова,

А.А.Кокуркин.

Отсутствовали:, П.И.Фомин, Т.П.Татарскмх

Приглашенные:

Прокурор Шемуршинского района В.Г.Николаев

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. 1. Об итогах работы Совета по противодействию коррупции

Шемуршинского  района в 2021 году

    (Дмитриев В.И..)

 1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.1. Отделу правовой и кадровой работы администрации Шемуршинского района:
продолжить контроль за выполнением принятых Советом решений.
Срок: постоянно;
обеспечить мониторинг реализации планов по противодействию коррупции

органов местного самоуправления в Шемуршинском районе Чувашской Республики на
2022 год.

 Срок: в течение 2022 года.
1.2. Руководителям структурных подразделений администрации Шемуршинского

района, главам сельских поселений района обеспечить реализацию планов мероприятий
по противодействию коррупции в 2022 году.

Срок: до 20 декабря 2022 года.

 2. О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов Шемуршинского района Чувашской Республики и их
проектов в 2021 году

                                   (Павлова Е.А.)

 2.1.  Принять к сведению доклад участника заседания.

2.2. Органам местного самоуправления Шемуршинского района Чувашской

Республики рекомендовать:

обеспечить качественное проведение антикоррупционной экспертизы нормативных

правовых актов Шемуршинского района Чувашской Республики в установленной сфере

деятельности и их актуализацию в целях приведения в соответствие с федеральным

законодательством;

принять дополнительные меры по обеспечению соблюдения сроков направления в

Государственную службу Чувашской Республики по делам юстиции нормативных

правовых актов органов местного самоуправления Шемуршинского района Чувашской

Республики в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10 августа

2020 г. № 1486 «О дополнительных мерах по обеспечению единства правового

пространства Российской Федерации».

Срок: постоянно.

принять меры, направленные на повышение профессионального уровня

специалистов органов местного самоуправления, на которых возложены функции по

подготовке проектов муниципальных нормативных паровых актов, в том числе путем

проведения обучающих семинаров.

Срок: в течение 2022 года.

Председатель         Ю.Ф.Ермолаев